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- мемлекеттік қҧрылымдармен қарым-қатынасты жақсарту; 

- ішкі жəне халықаралық нарықта компанияның рейтингін жақсартуға мҥмкіндік жасайды. 

Бизнестің əлеуметтік жауапкершілігі қағидаттары қоғам кҥту негізінде жҥзеге асырылады жəне 

жалпы алғанда, ҧйымдар қоршаған ортаны қорғау, денсаулық сақтау, азаматтар мен 

тҧтынушылардың қҧқықтарын қорғау салаларында ашық жəне белсенді болуы керек. 

Әлеуметтік кəсіпкерлік – маңызды əлеуметтік мəселелерді шешуге бағытталған бизнестің 

ерекше саласы. Ең алдымен, біз сөз етіп отырған ҧғым кəсіпкерліктің бір тҥрі жəне пайда табуға 

негізделгенін есте ҧстаған жөн. Қайырымдылықтан айырмашылығы. Өйткені қайырымдылық - 

бҧл оған салынған ақшаны да, көмекті де қайтармайтын мҥлдем басқа жоба. Әлеуметтік 

кəсіпкерлік қоршаған ортаның экологиялық жағдайын жақсарту, бас бостандығынан айыру 

орындарынан босатылған азаматтарды əлеуметтік бейімдеу, балалардың демалысын тиімді 

ҧйымдастыру сияқты қоғамдағы шешімін таппай келе жатқан мəселелерді шешуге бағытталған. 

Дəстҥрлі əдістерден айырмашылығы мҧнда «əлеуметтік инновация» жиі қолданылады. 

Әлеуметтік кəсіпкерлік субъектілері қоғамның назарын талап ететін мəселелерді жҥйелі жəне 

жҥйелі тҥрде шешеді. Бизнестің əлеуметтік жауапкершілігін компания экономиканың кез келген 

секторында өзінің мҥмкіндіктері мен қалауына сəйкес белгілі бір уақыт аралығында жҥзеге 

асырады. Бҧл алып мҧнай компаниясы немесе шағын тамақ фабрикасы болуы мҥмкін. Бҧл 

мысалдағы екі компания өз қызметкерлерін қолдайтын, қысқа мерзімді экологиялық іс-шараларды 

ҧйымдастыратын жəне мҧқтаж топтарға қаржы беретін жобаларды жасайды. Әлеуметтік 

кəсіпкердің субъектісі немесе объектісі əлеуметтік жобалар болып табылады. Яғни, ол өзінің 

жетекшілігімен қоғамның осал топтарының өкілдерін жҧмысқа алады немесе көпшілікке тиімді 

қандай да бір жобаны жҥзеге асыруға қызмет етеді. Бҧл əлеуметтік кəсіпкерлік пен корпоративтік 

əлеуметтік жауапкершіліктің айырмашылығы. 

Қазіргі таңда Қазақстанда жастар мен 50 жастан асқан адамдар арасындағы жҧмыссыздық 

деңгейі жоғары. Жҧмыс берушілер бірінші топты тəжірибесінің аздығынан, ал екіншісін – кəсіби 

біліктілігінің жеткіліксіздігіне байланысты таңдамауы мҥмкін. Бірақ біріншілері экономикалық 

белсенді халықтың қатарын толықтырып, болашағын қамтамасыз ету ҥшін, ал екіншісі 

зейнеткерлік онжылдықта табыс алу мҥмкіндігін жоғалтпау ҥшін жҧмыс істеуі керек. 
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МЕНЕДЖМЕНТТІҢ ҚАЗІРГІ ДАМУ ТЕНДЕНЦИЯЛАРЫ 

 

Қазіргі жағдайда менеджмент экономика мен қоғамның дамуының белсенді факторы жəне 

ынталандырушысы болып табылады, бірақ сонымен бірге ол əр ҧйымға да, компанияның жеке 

менеджері мен қызметкерінің дамуына да кҥшті əсер ететін əлемдік тенденциялардың, жаһандық 

өзгерістердің əсерінен ҥнемі өзгеріп, дамып отырады. Технологияның, мəдениеттің, 

қҧндылықтардың қалыптасуының өзгеруі адамдардың жаңа өмір салтын, мінез-қҧлқын, ойлау 

стилін, ҧмтылысы мен мотивтерін қалыптастырады. 

Жаңа ақпараттық-технологиялық заманда қызметкерлерді басқару, қызметкерлермен қарым-

қатынас маңыздылығы жоғалмай, керісінше арта тҥсті. Барлық салалардағы іскерлік белсенділік 

сауда-саттық, өнеркəсіп орындарында, қызмет көрсету саласында көптеген адамдардың жҧмыс 

істейтін жағдайына əкелді. Ендігі кезекте, орта ғасырдағыдай бір мануфактурада бір отбасы 

мҥшелері мен азын-аулақ жалдамалы жҧмысшылар емес, жҥздеген, мыңдаған адамнан қҧралатын 

ірі кəсіпорындар қызмет етіп жатыр. Осындай жағдайда менеджмент өзінің өзектілігін ешқашан 

жоғалтпайды деп айтуға болады. Жалпы, менеджмент ҧғымының анықтамасына келетін болсақ, 

Питер Друкер бойынша «менеджердің міндеті – тиімді болу, ал тиімді менеджердің негізгі 

критерийі - оның «керек затты, істей білу» қабілетінде». Ендігі кезекте, осындай өзекті ҧғымның 

қазіргі жағдайдағы жəне болашақтағы дамытудың басымдықтары мен тенденцияларын анықтау 
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белгілі бір деңгейде əлі де анықталмаған болып тҧр. Себебі, біз өткен уақыттағы менеджменттің 

басымдықтары мен тенденцияларын нақты айта алғанымызбен, нақты қазіргі замандағы жəне 

болашақтағын айта алмаймыз.  

Бірінші тенденция ретінде, менеджменттің инновациялық потенциалын айтуға болады. Ол 

басқарудың жаңа басқару əдістері мен тҥрлерін іздеу, əлеуметтік-экономикалық жағдайдың 

мониторингі жəне басқару жҥйелерін жаңа жағдайларға бейімдеуді қамтиды. Себебі, ғылыми-

техникалық жəне əлеуметтік прогресстің нəтижесінде əлемдік экономикада жаңа дҥниелерге тез 

бейімделетін əлеуметтік-экономикалық жҥйелерді алдыға итермелейді. Әрі бҧл жақта тек жаңа 

техника мен технологияға бейімделу емес, ал ҧйымдастырушылық жəне басқарушылық 

жаңалықтарға бейімделу қажеттіліг жайлы айтылады.  

Екінші тенденция ретінде, өнеркəсіп пен ғылым, əлеуметтік жəне кəсіби, ҧйымдық жəне 

тҧлғалық дамудың интеграциясын қарастыруға болады. Нəтижесінде, ортақ мақсаттар, 

қызығушылықтар мен қҧндылықтары бар ҧйым қалыптасады. Қазіргі заманда «Google», 

«Amazon», «Apple» секілді ірі технологиялық компаниялардағы менеджментте қызметкерлердің 

жеке тҧлғалық дамуы мен жҧмыс ҥдерісін арттыру тығыз жақын жҥреді . Енді жҧмыс орыны тек 

ақша табатын жер емес, ал қызметкерлердің арман мақсаттары мен амбицияларын іске асыратын 

жерге айналды. Осындай, ортақ қҧндылықтарға ие адамдар тобы шынымен де «ҧлы» 

компанияларды қҧра алады. 

Ҥшінші тенденция ретінде, менеджменттің жаһандануын атауға болады. Ол əлемдегі ірі транс 

ҧлттық корпорациялардың көбейіп жатқандығымен сипатталады. Ал, жаһанданудың мəні əлемдегі 

сауда жəне қаржы ағындары ҥшін ашықтық. Оның негізгі артықшылы бҧл бəсекенің артуы. 

Нəтижесіне болатын трансҧлттық корпорациялардың артуы, онда персоналдың өсуі жəне басқару 

тетіктерінің көбейіп жатқандығы, оларды басқарудағы əдістердің жаңаруына немесе өзгеруіне 

апарып соғады. 

Төртінші тенденция менеджменттің əлеуметтік жауапкершілігін мойындау. Ол 

жауапкершілік жалпы қоғам алдында жəне ҧйымдағы жҧмыс істейтін кəсіпорын қызметкерлері 

алдында бірдей. 

Жыл өткен сайын кəсіпорындар тек қана табыс табу, жҧмыспен қамтамасыз етуші жəне 

тиімділікті арттырушы субъекті емес, сонымен қатар адамдар алдында əлеуметтік 

жауапкершілікке ие субъекті ретінде танылып жҥр. Бҧл бір жағынан адамдар арасындағы 

əлеуметтік теңдікке ҧмытылыс, екінші жағынан кəсіпорындардың имиджін жақсартуға 

бағытталған тенденция ретінде қабылдауға болады. 

Бесінші тенденция ретінде, қызметкерлердің шығармашылық əлеуетін басқару əдістерінің 

танымал болуын атауға болады. Себебі, кҥнделікті өзгеріп жатқан заманауи экономикада 

қызметкерлердің тек қана білімі, біліктілігі жəне тəжірибесі емес, ал олардың креативті қабілеттері 

ғана жаңа шешімдер туындата алады. Бҧл тенденцияның бастамасын ірі жапон компанияларында 

алғаш рет еңгізіліп, уақыт өте келе, сол креативті шешімдер мен ҧсыныстар, ол компаниялардың 

жаһандық нарықтағы көшбасшы болуына септігін тигізді . 

Қорытындылай келе, қазіргі жағдайда жəне болашақта менеджментті дамытудың 

басымдықтары мен тенденциялары кҥн сайын өзгеруде, алайда, уақыт өте келе нарық мен заман 

талаптарына байланысты нағыз «тиімді менеджмент» əрқашан жаңа талаптарға бейімделе алу 

қабілеттілігінен арылмау керек. Бҧл тенденция мен басымдық емес, бейімделе алу менеджмент 

ҥшін бҧл қажеттілік. 
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